
課題提出型コース 4 月 8日（製作現場でよく使われるビジネスメール）佐藤美歩 

 

【プチワーク：メールを使うシチュエーションはどんな時か】 

仕事などで、確認事項や報告事項があるとき。ファイル等のデータを送るとき。 

 

【ワーク：メールの作成】 

件名：インターン講座に関するご質問について 

本文： 

株式会社 釣見 様 

 

お世話になっております。 

インターン講座受講生の佐藤です。 

 

表題の件につきまして、 

貴社を訪問し直接お伺いできればと思い、ご連絡差し上げました。 

 

もし訪問が可能でしたら、以下の日程でご都合いかがでしょうか。 

 

4月 14日（金）11:00〜/12:00〜/13:00〜 

4月 15日（土）11:00〜/12:00〜/13:00〜 

4月 17日（月）11:00〜/12:00〜/13:00〜 

 

上記の日程でご都合が合わない場合は、 

他の日程も可能ですので、ご連絡いただけますと幸いです。 

 

お手数おかけし恐縮ではございますが、 

何卒よろしくお願いいたします。 

 

*********************************************** 

株式会社 CLANE 佐藤美歩 

Address：東京都千代田区九段南２丁目７−１ 喜京家ビル 3F 

Corporate site : https://clane.co.jp/ 

Mail : f.torres9320@gmail.com 

*********************************************** 

 

【感想】 

「以下の日程でご都合いかがでしょうかメーカー」の存在を初めて知り、便利だと思った

ので今後使っていこうと思った。また、インラインで回答する際は、回答あるいは質問の

色を変えることで相手が読みやすくなることを学んだので、こちらも活用していこうと思

った。 

 


